2023 年 5 月 15 日

各 位

株式会社丸畑家具センター様の「ＳＤＧｓ宣言」策定支援について

北央信用組合（理事長：渡辺 欣也）は、「SDGs 経営」を目指すお取引様を支援するため

「SDGs 取組支援サービス」を提供しております。

この度、株式会社丸畑家具センター様（北海道千歳市、代表取締役 望月 秀則様）が、

本サービスの利用を通じて SDGs 宣言を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

 お取引先様が SDGs 経営に取組まれることは、企業価値の向上・競争力の強化に繋がり、

地方創生に貢献するものと考えております。

 当組合は地域金融機関として、今後もお取引先様の SDGs への取組みを支援するとともに、

持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

1．会社概要

会 社 名 株式会社丸畑家具センター

代 表 者 代表取締役 望月 秀則

所 在 地 北海道千歳市北斗 2 丁目 11 番 18 号

業 種 家具・インテリア小売業

ホームページ URL https://maruhata-kagu.com

  ※SDGs 宣言の詳細につきましては、別紙をご参照ください。

以 上

北央信用組合は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

https://maruhata-kagu.com

SDGs（Sustainable Development Goals 持続可能な開発目標）

2015年9月に国連で採択された2030年までの国際目標。「地球上の誰一人取り残さない」

をスローガンに、持続可能な社会の実現を目指しており、経済・社会・環境などの分野で17

の目標と169のターゲットで構成されています。

２０２３年５月１２日

株式会社 丸畑家具センター

 代表取締役 望月 秀則

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標（SDGs）」に賛同し、

持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

SDGsの達成に向けた取組

株式会社 丸畑家具センター

 SDGs宣言

社員が健康で、働きがいのある職場作り

環境に配慮した取組の実践

１００年企業を目指して持続可能な経営

社員が健康でいきいきと働ける職場環境を整備し、ワークライフバランスを推進して

まいります。

【具体的な取組み】

 ・有給休暇取得率の向上

 ・残業時間の削減

 ・健康診断受診率100％

家具販売事業の責任として、環境保護に積極的に取り組むことにより、循環型社会の

実現に貢献してまいります。

【具体的な取組み】

 ・太陽光発電事業への取組        ・グリーンマーク製品の重点的な取扱

 ・リユース商品の販売          ・３Ｒ（Reduce、Reuse、Recycle）活動の推進

 ・自社のエネルギー使用量を把握、

  削減計画を策定

社員一人ひとりが経営理念に基づき、持続可能な事業活動を推進してまいります。

【具体的な取組み】

 ・経営理念経営目標の明文化・社内周知    ・定期的な災害対策訓練の実施

 ・サステナブルな商品の取扱         ・長期的な視点で事業承継にむけた計画を策定

地域社会の発展に貢献

地域に密着し信頼される企業を目指してまいります。また、地域行事・社会貢献活動

にも積極的に取り組んでまいります。

【具体的な取組み】

 ・地域の防災活動への参加

 ・地域イベントへの積極的な参加

 ・ロータリークラブの活動を通じた社会課題への取組

	㈱丸畑家具センター　ニュースリリース（案）
	㈱丸畑家具センター　SDGs宣言書（案 修正版）